Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 292/2025

Sanharó, 22 de agosto de 2025

À Senhora Cleide Vitor

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 20 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 064/2025, de

autoria do Vereador Gutemberg Leite da Rocha, à Senhora Cleide Vitor, Coordenadora do Núcleo

de Educação; à Senhora Mônica da Silva Ferreira, Coordenadora; bem como a todos os profissionais

de apoio, pelo brilhante trabalho na realização da Caminhada Inclusiva, que marcou o encerramento

da Semana da Pessoa com Deficiência e Neurodivergentes no município de Sanharó.

O evento representou não apenas um momento de celebração e visibilidade, mas também

um importante ato de conscientização e inclusão, envolvendo a comunidade escolar, familiares e a

sociedade em geral, reforçando o compromisso com a igualdade de oportunidades e o respeito à

diversidade.

O reconhecimento ora proposto traduz o sentimento desta Casa Legislativa, que se associa

à população sanharoense para enaltecer a dedicação, o empenho e a sensibilidade de todos os

envolvidos na organização dessa significativa iniciativa.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 292/2025

Sanharó, 22 de agosto de 2025

À Senhora Mônica da Silva Ferreira r

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 20 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 064/2025, de

autoria do Vereador Gutemberg Leite da Rocha, à Senhora Cleide Vitor, Coordenadora do Núcleo

de Educação; à Senhora Mônica da Silva Ferreira, Coordenadora; bem como a todos os profissionais

de apoio, pelo brilhante trabalho na realização da Caminhada Inclusiva, que marcou o encerramento

da Semana da Pessoa com Deficiência e Neurodivergentes no município de Sanharó.

O evento representou não apenas um momento de celebração e visibilidade, mas também

um importante ato de conscientização e inclusão, envolvendo a comunidade escolar, familiares e a

sociedade em geral, reforçando o compromisso com a igualdade de oportunidades e o respeito à

diversidade.

O reconhecimento ora proposto traduz o sentimento desta Casa Legislativa, que se associa

à população sanharoense para enaltecer a dedicação, o empenho e a sensibilidade de todos os

envolvidos na organização dessa significativa iniciativa.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/